carta contulil, scilieet in comitatibus Bisullunense, et in Va-
lle asperi. aulodes quoque quos genilrixprefati Comitis preli-

bato monasterio in pagis scilieet Bisullunense hac in valle

confluente dedil: aulodes etiam omnes quos prenominatus

Abbas Laufredus ad predictum locum tradidit cum pace;

omnia supradicta cum omnium rerum inlegritatc sub nostra

delTensione sicut dictum est inlegerrime contra omnium in-

quietudines hominum regia auctoritate prsecipimus alque ju-

bemus, ut nullus judex publicus vel quselibet judicialia po-
tcstas in ecclesias aut loca sepe dicti monasterii, aul causas

judiciario more audiendas vel Ireda exigenda vel paralas fa-

ciendas, aut ullas redhibilionés aut fidciiussoros tollendos

vel iljorum distringendos homines aut illicitas occasiones re-

quirendas ingredi audeat, sed ñeque vialicum, ñeque porta-

ticum, ñeque silvaticum, ñeque pascuarium, ñeque thelo-

neum aut ullum iilicitum debitum exigere prsessumat; sed

cum supra memoratis rebus ómnibus predicto monasterio

pertinentibus in quibus quoque consistanl locis quod has ju—
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Ble ad prescns possidere vldetur, simul cum his quas divina

pietas eidem loco per suos quoque fideles augere voluerit, li-

ceat inemorato Abbati suisque successoribus reg-ulariler vi-

venlibus et monachis inibl secundiim regulam Sancli Bene-
dicU deg-entibus quiete vivere, easdernque res cum omni se—

curilate et miaoratione possidere : et pro nobis proleqiie no—
stra seu slabiütate toliiis regni nostri sccure divinam valeant

exorare misericordiam: ct quaiido memoralus Abba de ac

luce migraverit, licentiam liabeant ex semetipsis, si dignus

inveniri poterit, omni lempore Abbalem eligere. Et ut hsec au-

ctoritatis contirmacio perpetuo íirniitalis obtineat vigorem

manus nostra eam subter firmantes, anulo nostro insigniii

decrevimus. Aktum Reme civitate III. nonas februarii, indi-

tione VI. anno XVI. regnante Ludovico glorioso Rege.

XXXIII.

Fragmentum scrlphve dectionis Dodonis in Abbatem monasi.

Ciimpirotundi. DCCCCLXA'VI. (Vid págH6).

Ex autogr. dilaccrato in arch. S. Petri Camjyirolundi: neni^

pe rescissa est carta in ¡principio et fine.

videbaníur expendí. Ob id ego prelibatus presul (Miro) divi-

no ul lioclumo spiratus flamine more decessorum meoruní

protinus abnui, et in huic sacralo loco monachis undecum-
que colleclis locavi ut omnipotenti Deo et prelibati martiris

sub regula almy Pairis Benedicti miüíarent et pro statii to-

tius seclesise eius clementiam jugiler implorarent. Proinde

igitur nos licet exigua congregatiuncula tamen hoc scientes,

quia equonomi gregi dominicis solerli convenit cura insiste-

re, et truculentum idrum a cordibus fidellum propulsare, quia

quantum extremum diem novit proplnquare, tanto sevius

caulas dominicas nititur incursare: et ideo clementiam prse-

seripti Episcopi suique fralriDomni OÜbani Comitis humete-
nus deposcimus ut pro amore divino nobis consulere studea-

mini et Abbatem Deo dignum nobis piíevldere dignemini,

scientes pro hoc mercedem bonam a Domino recompensari,

si illud caste cí zelo Dei fecerint: sicut e contra peccatum, si
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neglexerint. Idcirco eg-o praelibatus Episcopus una cum con-

silio siipra dicli fralris nici , nocnon el ciim assensu meorum
calervc clericoniin pra-diclaj katervule fas tribuentes ut se-

cundiim rosfiilam almy Patria Benedicü Abbatem sibi eliperint

cuius niorigeris famiilentur obsequiis. Nos eriro ücct exigua

congregatio solerler illum invesligantes el dio quffisilum di-

vinilus nobis delatuní nomine Dodonem, qui cum opilulatione

divina secundum noslri arijitrii loco Patris congruesat po'.est

conslilui. Qui ceu Bealiis Benediclus edocet, duplici doctrina

suis prseesse valel discipulis, non a noslro ordine videlicet

externum, sed sub monaslica disciplina diu eleganlissime

edocatum, qnem bonis novimus moribus adornatum, sapien—

lia sale conditum, karilate rulilum, castitale nitidum, humilí-

tate prsecipuum, pnidentia asluUnn, misericordia et pielate

egregium eí regulari norma ad plonum instruclum. His et

alus virlulibus opido conlum, dignum, talcm ac (antum per

omnia Deo viriim eligimos alque adclamamus , ac íieri nobis

Abbalem poposcimus, quo patrocinante suave Christi porta-

re queanuis juguin et palris jure super nos teneat principa-

tum. Ego igilur prsescriptus Episcopus una cum fratri meo
Domni Olibani Coniitis peticioni islorum fralrum favenles

esedimus prsescriptum cenobiolum cum robus ómnibus sibi

perlinentibus tuse dilioni, ul ainodo cum tibi subditis regula-

riter Deo militare studeas, et rebus ómnibus regulariter fru

—

caris, tuearisque et defiendas. Et ul hgec huius adclamatio-

nis scedula plenam el inconvulsibilem omni tempore obti-

neat roborem, manu propria subler firmavimus, stadmis et

bonis hominibus roborare curavimus subscriptionibus et si-

gnis. Exaralaest igilur hsec adclamationis scedula elapsisDo-

minicae Humanationis annis tcr senis quinqungenis, ebdeque
denis ter binisque, indicione tetra, die bisterna kalendarum
marliarum, anno lelra ponto dipondio Leuthario Francorum
Rege obtinente regno.:=Miro graliaDei Episcopus ss.=01iba

gralia Dei Comes ss.=Poncius-í-ss.=Odo levita ss.=Teu-
dericus Abba ss.r=Hacfredus Archilevita ss.=Wigila prcs-

biter ss.=Rodestagnus subdiaconus ss.=rEndaIocus mona—
cus ss.=rEidericus moñacos ss.=Barone levila ss.=:Ferru-

cio monacus ss.=Gulteredus monacus ss.=Durandus mona-
cus ss.=Raduirus monacus ss.=:Truitarius monacus ss.=
Oiiba levita ss.=Servus Dei levila ss.=Sonirredus levita ss

Modegarius levita ss.=Wilo!mus subdiaconus ss.=Petru8
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fiubdiaconus ss.=:Morgadus presbiler ss.=Dela levita ss.=:

XXXIV.

Judicatwn pro Dodone, Abbate Campirotundi et Seniofredo

Abb. S. Laurentii de Baga. DCCCCLXXXVIII. (Vid.

pág. H7.)

Ex auiogr. in arch. monasl. S. Petri Cajnpirotundi.

i^ Otilia per Adorlanem judicum facta ante Domno prefulgl-

doque Olibano Comité, a cuius presentia rcsidebaiit sacerdo-

tes, id est Balderico ct Balasco, et judiccs id est Aurulio ct

Seniuldo et Marco presbileroque ctjudice, maioresque natu

id est Guandalgaudis Vices Comilis el Auriolus et Bonefilius

el Telbertus et Wilabertus et Raudegarius et Tassio ct Fre-

-dolo el Atnalrigo et Arnallus et Ervigius et aliorum muí-

lorum bonorum hominum qui ibidem aderant, ubi venerunt

Abbales coenobiis illis, id est Dodo Abba ccenobii Sancti Petri

Campo rotundo et Durando moñaco qui et mandalarium Ab-
balis Seniofredi monasterii Sancti Laurentii de Bagazano al-

tercantes in alterulrum de ipsa densicula quod et rustice

nuncupalur bosco, qui sislitur infra termines de ipsa oliva

atque de Bestracano : ex utraque parte preferentes testes

vel scriptis quod condam Domnus Bonefilius Comes qui et

Episcopus inslituit singulis ob remedium animas suae unus-

quisque eorum adserentes ecclesice matris mese cessit simi-

liter el mei ecclesia? matris cessit, de fines ac terminio Olivae

est, el aüus non ita sed de Beslrecano. Et ideo superflue

excusantes lex pro petra corripit ut oninis improbitas facilli-

me coercealur. Aeterno et enim Deo areanoque consilio hu-

mance fragilitatis consulis concreto limo hominem formavil,

cuius ex costa adjutricem parem definxil, scilicet ut quem
decora similitudo extollebat dierum ac temporuní soliludo Ion-

ge protensa non terreret. Nam quamdam ex hinc causa exi-

gente quogente taliter coelitus sententia per eosdem jam Ierra

in^íolita esse videtur : ac denique adveniente in orbe Spiritu

Sancto fabricatoris Noe plasme suce agnito verbis tantum mo-
do adóralo, asi facultatibus diversis sanctis suis baselisci

diutius honoralo, el ulique congruum quia ipse qui largilus
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raaiora non esl in abolilione eorum peccala resisfcndo mino-
ra, [dcirco mag'nuní osl litiilus donalionis quod nemo polest

inruuiperc actum largüalis quod proinisit condam supra scri-

pt¡ Anlislis animo et exporilanea sua, nullus qiio^entis im-
perio, nec suadcnüs ing'enio, sed quod fecit iibenler dcbel

ampledi, sed hac de re crebrius arbilrali sumus el iiullo modo
arbilrari quivimus, cuius proprire sit causíe quia densis lalo

non definivit proprice cuius fieret densa. Ig^itur et nos ac de-
nique licet slatula nascendi lempus el finem quaui unusquis-

que Iranscal ig-noramus sed ut sors nobis príestat et ut a^liam

aput bominibus laus largialur, congruit nobis terminum con—
sullissimum poneré seculuris, ut deincebs vel amodum quieta

maueal eorum altercatio, et tune unusquisque quod nunc hic

decreverimus suo debet vindicari dominio. Ordinamus deni-

<lue medietafem ipsius densse uni ecclesise, et medietalem al-

teri perpetim ulrisquc habiluia. Quisquis autem suprastiliosus

amodo vel ad fulurum extiteril, non valeat eius fabolla quam-
vis pulcra, sed inanis et absque profeclu permaneat, et insu-

per compor;at in vinculo a partique nostrse auri libras II et

jn antea hanc sanclionibus nostrce omne per evum valilura

stabilique sanximus. Facta notitia caulionis XIII kaiendas de-

cembrcs anno I regnante Ugonc Piege.=Oliba Comes gratia

Dei ss.^rSig-fnum Guandalgadis Vices Comes. = S¡-(-num

AurÍGlus.= Miro ss.=:Sig-¡-num Boncfilio. = Sig-{-num Ar-
nallus,=Sig-j-num Ato.r=S¡g-j-num Fruila.=Sig7num Oliba

medicus. ^Sigfiuim Ansullus. = -j-Aurucio ss. =Eroigius

presbiter quodnomenlo Marco, qui et judex qui h.TC scripsi

el subfscripsi die et anno quod supra.

XXXV.

Udefonsi Regís Aragonum decretum super hospitibus mona-
sterii Campirotundi. (Vid. pág. .123)

Nc

Ex arch. monast. S. Petri Campirotundi.

ioverinl presentes et futuri quod ego Ildefonsus, Rex Ara-
gonensium et Comes Barchinonensium pariterque Bisuldu-

nensium in regno meo quosdam homines sine mensura
et sine ratione causa ospitalitatis oprimere et vexare eccle-
siam Dei et máxime monasterium Campirotundi quod noslri

antiquilus in montanis et in infrucluosis ticaverunt, sta-
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tuimus atqueprsecipimus \n perpetuum observan, ut in su—

pra dicto monasterio milla persona qusecumque sit, ibi gratis

ad ospitandiim susceptaaudeat ab abiíato carnes requi-

rere, nisi in dominica die et in feria III. et in feria V. nec co-

gantur emere carnes, sed suficiant ospilibus tales carnes qua-

les de reditibus suis annuatim piunt. Alus vero diebus

denturospitibus tales cibi, quales et monachi in suo refectorio

comedunt, scilicet, caseiis, ova, legumina. De annona autem

dentar diiabus equitaluris eorum I. eminale conlinens in se

XXX. libras, cum quo pislor monasterii suscipil annonam ad

panem íiiciendum. Pignora etiam nemini cxtraantur. Si au-

tem aliquis boc quse supradiximus karilalis gralia largiri per

violenliam vel per tirannidem aliquid requesierit, ei onmino

omnia denegentur. Et sipropter boc aliquam Isesionem vel

invasionem monasterio vel rebus vel bominibus monasterii

fecerit, sicut de sacrilegio Abbati et Senioribus loci reus te-

neatur, et in curiam nostram ad nostram voluntatem facien™

dam veniat. Ponimus etiam sub defensione et securifate no-

gtra omnes qui ad forum eiiisdem loci venerint a dominica

die usque in feria III. Termini autem fori sunt ab oriente

usque ad planiim Jocatorium, ab occidente usque ad ponfem

novum Securiariim, a septenlrione usque ad córtale quod vo-

catur Coma armata et in circuitu secundum termines quos

posuimus. Alus vero diebus quando forum non celebratur

erunt termini monasterii a monte Landrici usque ad montem
Paradele, el a monte Clariane usque ad mansum qui vocatur

Coma et in circuitu, Ouicumque infra supra diclos términos

hominibus vel rebus monasterii aliquam lesionem, vel inva-

sionem vel pignorationem sine consilio Abbalis vel Seniorum

•fecerit sive in die fori sive in alus diebus, si miles fuerit,

centum solidos Abbati persolvat, et reus nostrse curiíe tenea-

tur: si pedes fuerit, quinquaginla persolvat et reus nostrae

curiae teneatur. Preterea in terris, in possessionibus, in ho-

minibus et in rebus monasterii ubicumque sint vel qualescum-

que sintquicumque in eis lesionem, invasionem, pignoratio-

nem vel aliquod malum fecerit, si miles fuerit Abbati centum

solidos restituat: si pedes quinquaginta, et reus nostrse curiae

teneatur {a).

(a) Deoretum hoc data carel, quia non scriptura ordinationis

est, sed ipsius mandali prseconizalio.
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XXXVI.

Convenientia inter Episcopos Aragonensem et Rotensem cin.

MLXXX. (Vid. pc%. 14o).

Ex arch. eccl. Roicmis, et ex autentico et cocevo iranslato

in eccl. Illerd.

In nomine sanctce Trinitatis. Hoc est leslamenfum pacti

quod f'ecimus nos Episcopi, scilicet, ego Garsias, Arag-onen-

sis Episcopus, et ego Raimundiis, Rotensis ecclesice Episeo-

pus. Orta namque conleneio fuerat intcr nos de anliquis 1er-

minis nosíri episcopatus, quia olim, Chrisliana religione ex-
pulsa ex noslra patria, invadente inipia ísmaelitaiuní gente

Ispaniarn, d^structis Sedibas, captivala patria, íuerant nobis

longa oblivione incognili. Venientes itaque anie prjesentiam

excellenlissimi ac piissimi Principis nosíri Sancii lacla ad in-

viceni concordia conslituimus causam indicio eius. At ¡lie

divina inspirante clemencia statuit nobis certos fininm limi-

tes per quos omnis occasio allercationis possit animoveri et

a nobis et a suecessoribus noslris. Itaque in Suprarbiensi re-

gione eonstiluit términos, iit sicut surgit illa?serra quse voca-
tur Arvi, habens ex septenfrionali latere oppida qua; vocantur

Elson et Avinzanla, et pmtendilur in orientem contra castrum
quod .vocatur Civilas, pertingens usque ad fluvium qui dici-

tur Cincha: omnis hsec regio Suprarbicnsis ex supradicta

parte septentrionalis laleris usque ad Pirineos montes, sicuti

dividit supra dielus fluvius Cincha decurrens a Pirineo, sit

juris Aragonensis episcopatus. Villa vero quse dicitur Belsa

sita Ínter dúos ramos fluminis ad radices eiusdem monlis

Pirinei lotaque provincia ultra prtedictum fluvium ad orien-

talem plagam, sit juris Rotensis eccicsite. Ilerumque consti-

tuit ut si miserante Deo fuerit gens Ismaelilarum a nostris fi-

nibns expulsa, sicuti ipso largiente in próximo fulurum esse

credimus et speramus, omnis regio Barbutana, sicuti descen-
ditur ex supra scripta serra Arvi, habens ex meridiano latere

castra quíe vocantur Nabal et Salinas et Alchezar et alia

quamplura usque ad rivum qui dicitur Alcanadre, simili
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modo sit juris ecclesise Rolensis (a). Caslrum vero quod dl-

cilur Siluli, et villa quse vocatar Biarag simulque oinnis re-

gio quse est infra siipra scripliim rivum , sil juris ecclesiae

Oscensis urbis, Hoc ii^itur dccretum omni tempere ab ómni-

bus Episcopis qui nobis loco el ordine successcrint, volumus

firmum illibatumque servare, ul pax et concordia sit inter

eos, ut nuUi deinccps pro supra dicÜs torminis litig-andi occa-

sio oriatur. Facía confirmaüonis pas^ina III. idus decembris,

anno ab Incarnatione Domini LXXX. era vero C.XVIII.

post M. in monasterio Sancli Johannis Bablist* de Penna,

anno XVIII. regni supra dicti Principis, consistente Abbate

Sancio in eodem monasterio Sancti Johannis, Grimaldus ve-

ro Abbas in m maslerio Sancti Vicloriani, Sancius Galindez,

Comes in Boltangna (b) et in Alaros et in Sosi, CentuUus

Bigorrensis Comes in Penna et in Ara, Sancius Ranimiriz,

frater Regís in Benavarrc et in Fonlova, Guillermus Serví

Dei in Capella.=Ego Sancius gratias Deo Rex Pampilonensis

ct Aragonensis hanc definitionem laudo et proprio signo cor-

roboro.=Signum 'Y Sancii Regis.=Ego Petrus, Sancii Regis

lilius hanc definilionem laudo et proprio signo corroboro.

=

f (Firma en Árabe) -j-.=Ego Sancius Porcho jussionc Do-

mini mei Regis hanc cartam scripsi et isto signo f feci.

XXXVII.

Pascalis II. Papce lüterce de limitibus episcopatus Barba'

strensisan. MC. (Vid. pág. -127.)

Ex arch. eccl. Roten,

Jr^aschaüs Episcopusservus servorum Dei dilectp frairi Pon-

cio Barbastrensi Episcopo eiusque siiccessoribus canonice

promovendis in perpeluum. Egregias quondam episcopalis

dignilalis urbes in Yspania claruisse egregiorum qui in ipsis

(a) In Carlorali eccl. Roten., núm. 24. sic: Sit juris ecclesise

BarbutanjB urbis quae del)el e-ise episcopalis Sedes loco antiqíiíe ur-

bis Hictosse, qiiia in suburbio eius est fúndala pro ea. Castrum ve-

ro, etc. Haec verba desuní in transí, eccl. Illerd.

(¿) In Gartorali Jiulutania.
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refulseriint Pontificum sive Marlirum scripla ct nionumcnla

testanliir. Postea vero por mullos annos Yspanise maiorem
parlein a Mauris vel Ilisinaolilis invasam alquc posscsam , et

ipsa parrocliialiuní divisionum abolilio manileslal, et nostro-

l'uní temporuin nicinoria non ig'norat. Sane quia in diebus

noslris Üinnipolenti Deo placuit urbes nonnullas INlauroruní

tirannidi eripore, et per gloriosos Picg'es sonclrc nienioriai

Sanciuní, seu eius íliiuní Pefruní ad Chiisliana) lidei gloriam

revocare, o]!ürtuiium utique diicimus episcopales in oisdeni

urbibus aut earum linibus calliedras reparare, et parrochiali-

bus divisionibus nova dispensacione prospicerc. liíitur su-

pra dicti Aragoneiisium Pieg:is Peiri postulacionibus annuen-

tes juxla priedccessoris noslri Pap;R Urbani decretuní apud
Barbastrum episcopaleni Sodeni mañero slatuinius. Servatis

nimirum anliquis terminis quos príedecessores tui dum apud
Rotam episcopalus anliqui depopulala et ablata parrochia

l'overentur inconcussa stabiiitale possederunt, et sicut in Epi-

scoporum Piaiaíundi videlicet et Garsia; consensu egregia;

memoria; pnefalus Sancius Rex dislril)uisse cog-noscitur.

Omnes igitur ciusdem Barbastrce términos cum oppido Alche-